pressa loca terrarū inter montes.

De ciuitatibus. CA XXIII

E auctoribz conditaz vrbū plerū
d q; dissensio inuenitur. adeo vt nec
vrbis q̄dem rome origo diligent
possit agnosci. Nā salusti⁹ dicit Vrbē romā
sicuti ego accepi cōdidere atq; habitauere i
initio troiani & cū hīs ab origine Alj dicū-
tur ab euadro fm̄ qd̄ virgilius dicit. Tunc
rex euadrus romane cōditor artis Alj a ro-
mulo vt en hui⁹ nate. auspicijs illa inclita ro-
ma. Si igitur tante ciuitatis certa ratio non
apparet. non mirū si in aliā opinione dubi-
tatur Vñ nec hystoricos nec cōmentatores
varre. i. dicētes imperitie condēnare debem⁹
quia antiq̄tas ip̄a creauit errore. Sane q̄sdā
de q̄bus sancte aut scripture aut historie gē-
tium certā originē referunt paucis admodū
verbis retexere oportet Prim⁹ añ diluuium
cayn ciuitatē enoch ex noīe filij sui in india
cōdidit. quā vrbē sola mltitudine sue po-
steritatis impleuit Prim⁹ post diluuiū nem-
broth gigas. babilonem vrbem mesopota-
mie fundauit Hanc semitamis regina assirio-
rū ampliavit murūq; vrbis bitumie & cōcto
latere fecit Vocabulū aut̄ sumpsit a cōfusio-
ne. eo qd̄ ibi cōfusa sint atq; p̄mixte lingue
edificantū turrim Iudei asserūt sem filiū noe
quē dicūt melchisedech primū post diluui-
um in syria condidisse vrbem salem. in q̄ re-
gnum fuit eiusdem melchisedech Hanc po-
stea tenuerunt iebusei: ex q̄bus et sortita est
vocabulum iebus: sicq; duobus nominibus
copulatis. iebus et salem. vocata ē iebusalem
q̄ postea a salomōe iherosolia q̄si solom oīa
dicta ē Hec & corrupte a poetis solima nū-
cupata ē & postea ab elio adriano helia vo-
citata ē. In ip̄a ē et syon q̄ hebraice specula-
cio interpretatur eo qd̄ in sublimi constructa
sit & de lōge veniētia contēpletur Iherusalē
aut̄ pacifica in nostro sermōe trāffertur. Op-
pida aut̄ nobilia. q̄ vel q̄ cōstituerūt Dioni-
li⁹ q̄ & liber pater cū india victor pambulat
set nisam vrbem ex suo noīe iuxta indū flu-
uiū cōdidit. & 40. milibz homim impleuit.

Babilone p̄t in Mesopotamia

Medius aut egei filius mediam construxit. unde & regio eius medie nomen sortita est. Persopolim urbem caput persici regni pseusadie filius condidit. famosissimam confertissimamque opibus a qua & persia dicta est. Nictesi fontem quoque parthi apud parthiam condiderunt. in emulationem babilonie urbis Susis oppidum pside. aiunt memonis fratrem constituisse. Dicitur aut susis quod imminet suse fluvio. Ibi est regia ciri: lapide candido & vario cum columnis aureis. et lacu naribus gemmisque distincta. continens etiam simulacrum celi: stellis micantibus presignatum. & cetera humanis mentibus incredibilia. Bactrum oppidum bactriani condiderunt ex proprio amne illud cognominantes qui bactrus vocatur. Carra ciuitas mesopotamie trans edissam condita a parthis ubi quondam romanus est cesus exercitus & transfusus dux captus. Edissam urbem mesopotamie condidit nembroth filius chus postquam de babilone migravit. in qua & regnavit que ante iasre cognominata est. Ipse & construxit & calamie que postea verso nomine a seleuco rege dicta est seleucia. Philadelphiam urbem arabie condidit raphaim gens antiquissima qua interfecerunt filii loth. Seleucus unus ex pueris alexandri. Post mortem eiusdem alexandri occupato regno orientis urbem in syria condidit. eamque ex anthiochi patris sui nomine anthiochia nuncupavit. & syrie caput instituit. Ipse quoque laodicia & seleucia: ipse apamia & edissam urbem construxit. Damascus syrie condita & nuncupata a damasco dispensatore abrahe filio. Hec antea in omni syria tenuit principatum. Nec dum effloresceret ibi anthiochia. laodicia. & apamia. quas urbes post alexandrum constructas esse cognoscimus. Hic est damascus quem abraham futurum sibi heredem dixerat antequam esset illi promissus ysaac. Gazam oppidum palestine condiderunt euei in qua habitauerunt capadoces pristinis cultoribus interfectis. Vocata autem gaza eo quod ibi cambises rex persarum thesauros suos posuit: cum bellum egypti intulisset. Persarum enim lingua thesaurum gaza nominatur. Philistim ur-